de recursos financeiros, no exercício de 2024, à entidade adiante discriminada, nos 
valores especificados; 

Entidade CPNJ Valor (R$) 

Creche Deus Menino 20.039.160/0001-51 R$ 330.000,00 

Art. 2º Os repasses da subvenção a entidade CRECHE DEUS MENINO 

serão feitos da seguinte forma: 

I – R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), referentes à repasses 

voluntários, divididos em 08 parcelas, sendo as parcelas de maio a novembro no valor 
de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e em dezembro no valor de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais); 

II – R$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais), referentes as 

emendas impositivas, divididos em 08 parcelas, no valor de R$ 34.500,00 (trinta e 
quatro mil e quinhentos reais) com início de pagamento em maio 2024 e término em 
dezembro de 2024. 

Art. 3º Os repasses dos recursos financeiros autorizados por esta Lei 
serão liberados mediante a observância das regras constantes na Lei Federal nº. 13.019, 
de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei Federal nº.